
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00274221- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de equivalencia presentada por MURUA, NOELIA RAQUEL, DNI 333567637 del “Curso
Introductorio a la Carrera de Trabajo Social”, cursado y aprobado en la carrera de Trabajo Social; respecto de la
asignatura Introducción a los Estudios Universitarios de la carrera de Ciencia Política, de la Facultad de Ciencias
Sociales y;

CONSIDERANDO:

Que corresponde realizar un trámite de equivalencia interna automática en los casos en que lo solicitado está
encuadrado en disposiciones institucionales que autorizan el otorgamiento.

Que la RD (Ad referéndum del HCD) Nº 139/20, artículo 2, señala que se debe reconocer como equivalencia directa
de la asignatura “Introducción a los Estudios Universitarios” del ciclo de nivelación de las carreras de Ciencia Política
y Sociología, cuando la misma sea solicitada por quien haya cursado como estudiante y/o egresado/a, de una
carrear de igual nivel y jerarquía académica, asignatura similar en cualquier de las Unidades Académica o colegios
pre-universitarios de esta Universidad.

Que cuenta con el visto bueno de la Secretaría Académica de la Facultad de Cs. Sociales.

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de
acuerdo a las normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC Nº 07/04.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Art. 1º: Otorgar a la estudiante MURUA, NOELIA RAQUEL, DNI 333567637 equivalencia total según el
siguiente detalle:

 

Asignatura otorgada por

EQUIVALENCIA TOTAL
Calificación Asignatura de origen con la que se otorga la

equivalencia

Curso Introductorio a la carrera de Trabajo Social (cód.



INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS
UNIVERSITARIOS (Cód guaraní: 602)

9 (NUEVE)

guaraní: 500).

Fecha de aprobación 20/03/14

Calificación: 9 (nueve)

Libro: 00023/ Acta 00714

 

 

Art. 2º: Protocolizar, Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad a sus efectos. Notificar,
Oportunamente, archivar


	fecha: Miércoles 3 de Agosto de 2022
	numero_documento: RD-2022-429-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-02T14:54:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-03T11:12:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-03T11:12:52-0300
	GDE UNC




